[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	мая
	2014г.

	№
	53-п

	п. Карымкары

Об утверждении Плана противодействия коррупции

в сельском поселении Карымкары на 2014-2015 годы
В целях реализации Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 13.03.2012 № 297, Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжения Губернатора Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 31.01.2014 № 45-рг «Об утверждении плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2014 - 2015 годы»:

1. Утвердить План противодействия коррупции в сельском поселении Карымкары на 2014-2015 годы (далее План противодействия коррупции) согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять информацию об исполнении мероприятий Плана противодействия коррупции заместителю главы администрации сельского поселения Карымкары Баклыковой Л.А.
3. Разместить постановление на официальном сайте сельского поселения Карымкары.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Карымкары Баклыкову Л.А.
Глава
сельского поселения Карымкары

                                           М.А. Климов
Согласовано:

Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары                                                                    Л.А. Баклыкова
Главный специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары                                         Н.А. Фарносова

Ознакомлен:

_______________ К.П. Панова

_______________ Г.В. Братчикова

Подготовил:

Н.А. Фарносова

Тел. 23118

Приложение 1

к постановлению  администрации

сельского поселения Карымкары
от  15.05.2014 г.  № 53-п

План

противодействия коррупции в сельском поселении Карымкары

 на 2014-2015 годы
	Мероприятия по противодействию  коррупции
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители (сотрудники администрации поселения)

	1. Внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты поселения

	Внесение изменений в положение «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности  и лиц,  замещающих должности муниципальной службы» в части дополнительных мер стимулирования муниципальных служащих
	После внесения изменений в федеральное и окружное законодательство
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам
Финансово-экономический отдел

	Внесение изменений в должностные инструкции лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации поселения в части возложения на муниципальных служащих дополнительных обязанностей
	После внесения изменений в федеральное и окружное законодательство
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	Обеспечение своевременной корректировки планов в соответствии с национальным планом противодействия коррупции на соответствующий период
	По мере необходимости
	Гл. специалист по общим и юридическим вопросам

	введение процедуры обмена подарками и знаками делового гостеприимства, включая:

издание соответствующего локального правового акта;

ознакомление работников с утвержденным порядком обмена подарками и знаками делового гостеприимства
	2 квартал 2014 года
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	2. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	Осуществление антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов поселения
	Постоянно
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	Разработка порядка проведения служебных проверок по фактам коррупционных проявлений со стороны должностных лиц администрации
	2 квартал .
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	Внедрение системы учета и ведения банка данных коррупционных правонарушений, в том числе коррупционных преступлений, включая меры правового реагирования
	4 квартал
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	Проведение мероприятий по предотвращению конфликта интересов при прохождении муниципальной службы
	постоянно
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	 Разработка и принятие мер по формированию кадрового резерва на конкурсной основе и замещение вакантных  должностей из  сформированного кадрового резерва

	ежегодно
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	Разработка и принятие мер по сокращению излишней численности муниципальных служащих, привлечению на муниципальную службу квалифицированных специалистов и созданию адекватных стимулов в зависимости от объема и результатов работы
	ежегодно
	Глава поселения

	Анализ функций и полномочий органов местного самоуправления на предмет выявления избыточных и  дублирующих функций и полномочий
	постоянно
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	Проведение инвентаризации муниципального имущества  на предмет выявления имущества, не используемого для реализации полномочий органов местного самоуправления
	ежеквартально
	Главный специалист по управлению муниципальной собственностью

	Обеспечение постоянного мониторинга правоприменения в целях своевременного внесения изменений в муниципальные правовые акты в сфере имущественных отношений
	Постоянно

	Главный специалист по управлению муниципальной собственностью

	Внесение изменений и подготовка муниципальных правовых актов поселения, регулирующих порядок использования муниципального имущества, муниципальных ресурсов, передачу прав на использование такого имущества и его отчуждение

	ежегодно
	Главный специалист по управлению муниципальной собственностью

	порядка проведения оценки эффективности использования бюджетных средств Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	По мере необходимости
	Финансово-экономический отдел

	3. Меры по повышению профессионального уровня юридических кадров и правовому просвещению

	Разработка и внедрение мер просветительской работы по вопросам этики  служебного поведения муниципальных служащих
	ежеквартально
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	Организация обучения муниципальных служащих проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых
актов
	2014-2015 гг
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	Разработка и принятие мер по развитию процедур досудебного и внесудебного разрешения споров
	Постоянно

	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	Организация подготовки и размещения в газете «Октябрьские вести» публикаций о работе по борьбе с коррупцией
	Ежеквартально

	Заместитель главы поселения

	Обеспечить усиление антикоррупционной составляющей при организации профессиональной переподготовки, повышения квалификации или стажировки муниципальных служащих
	постоянно
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	4. Первоочередные меры по реализации  плана противодействия коррупции

	Организация проведения совещания с сотрудниками администрации поселения по вопросам соблюдения общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	1 раз в квартал
	Главный специалист по общим и юридическим вопросам

	Проведение анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего  предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	постоянно
	Заместитель главы поселения

	Организация контроля за выполнением мероприятий предусмотренных планам
	постоянно
	Заместитель главы

	Оказание содействия средствами массовой информации в широком освещении мер по противодействию коррупции, принимаемые соответствующими органами исполнительной власти
	постоянно
	Заместитель главы

	Обобщить практику рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции и принятие мер по повышению результативности и эффективности работы с указанными обращениями
	постоянно
	Глава поселения